OFÍCIO Nº 112/2025/DN/SINASEFE

                                                                                                                             Brasília-DF, 10 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
DREGÓRIO DURLO GRISA
SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO – SETEC/MEC
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Brasília-DF

Assunto: (Solicitação) Audiência - SINASEFE

Prezado Senhor,

O  Sindicato  Nacional  dos  Servidores  Federais  da  Educação  Básica,  Profissional  e

Tecnológica (SINASEFE), representado pela sua Coordenadora-Geral, Teresa de Souza Bahia, vem por

meio deste solicitar uma audiência com Vossa Excelência para tratar do não cumprimento de itens do

Acordo de Greve 2024, que impacta diretamente as Instituições Federais de Ensino.

Diante  da importância do tema e da necessidade de um encaminhamento urgente,

sugerimos a data entre os dias 22 e 25 de abril de 2025, para a realização da reunião, podendo ser

ajustada conforme disponibilidade de agenda de Vossa Excelência.

Solicitamos,  ainda,  a  confirmação  de  recebimento  deste  ofício  e  a  confirmação  se

possível da data e horário sugeridos para a audiência.

Aguardamos um retorno e agradecemos desde já a atenção dispensada

             Respeitosamente,

Teresa de Souza Bahia
Coordenadora geral do Sinasefe de plantão

		2025-04-16T18:34:29-0300